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Sie haben noch Fragen? Gerne stehen wir Ihnen persönlich unter  
+49 8679 984969-0 oder per E-Mail unter info@intersince.de zur Verfügung. 
 
Wir sind werktags von Montag bis Freitag von  
8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 - 17:00 Uhr für Sie erreichbar. 
 
 
  
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Marco Rossau   
Geschäftsfüher  



O2T Multisensormelder IQ8Quad 
 

Multisensormelder mit zwei integrierten optischen 
Rauchsensoren mit unterschiedlichen Streulichtwin-
keln sowie zusätzlicher Thermomeldersensor Auswer-
tung zur Erkennung von Schwelbränden bis hin zu 
offenen Bränden mit gleichmäßigem Ansprechverhal-
ten. Vergleich der Rauchsensorsignale zur Rauchklassi-
fizierung und Reduzierung von Täuschungsalarmen, 
beispielsweise durch Wasserdampf oder Staub. 

 
Artikel-Nr.: 802374  
VdS-Anerkennung: G 204061 
 

Durch die hervorragenden Detektionseigenschaften ist der Melder auch in der 
Lage, die in der Normenreihe EN 54 beschriebenen Testfeuer TF1 und TF6 zu 
erkennen.Der O2T Multisensormelder ist auch für höhere Anwendungstem-
peratur bis +65 °C geeignet. Der Leitungstrenner ist im Melder integriert.  
Eine Melderparallelanzeige ist zusätzlich anschließbar. 

Meldersockel Standard IQ8Quad,   
ES Detect 
 

Artikel-Nr.: 805590  
 

Leistungsmerkmale: 
• Großzügiger Verdrahtungsraum 
• Automatisches Schließen der Ringbusleitung  
   bei Melderentnahme 
• Melderentnahmesicherung im Sockel enthalten

Unsere Top-Highlights 
ESSER by Honeywell    und   HEKATRON

O2T/So Multisensormelder IQ8Quad 
 

Zusätzlich zur Rauchdetektion mit dem bewährten 
O2T-Multisensorprinzip ist im Melder ein Warntongeber 
integriert.  
Der Schallpegel ist in acht Stufen programmierbar. 
 
Artikel-Nr.: 802384  
VdS-Anerkennung: G 205111 

 
Leistungsmerkmale: 
• Vollständig busversorgte Melder mit Signalgeber 
• esserbus®-PLus Funktionalität 
• Bis zu 48 Melder mit Signalgeber pro esserbus®-PLus 
• Leitungstrenner in jedem Melder integriert 
 
Detektion: 
• Das bewährte O2T Multisensorprinzip für gleichmäßiges Ansprechverhalten  
  bei höchster Täuschungsalarm-Sicherheit.

Optischer Rauchmelder IQ8Quad 
 

Streulicht-Rauchmelder zur sicheren Früherkennung 
von Bränden.  
Prozessanalogmelder mit dezentraler Intelligenz,  
Eigenfunktionskontrolle, Notredundanz, Alarm- und 
Betriebsdatenspeicherung, Alarmanzeige, Softadres-
sierung und separater Betriebsanzeige.  
Der Leitungstrenner ist im Melder integriert. Eine  
Melderparallelanzeige ist zusätzlich anschließbar. 
 
Artikel-Nr.: 802371  
VdS-Anerkennung: G 204060 

 
Leistungsmerkmale: 
• Überwachungsfläche: max. 110 m2 
• Überwachungshöhe: max. 12 m 

O/So Optischer Rauchmelder 
 

Zusätzlich zur Rauchdetektion mit optischem Rauch-
sensor ist im Melder ein Warntongeber integriert. Der 
Schallpegel ist in acht Stufen programmierbar. 
 
Artikel-Nr.:  802382  
VdS-Anerkennung: G 206090 

 
Leistungsmerkmale: 
• Vollständig busversorgte Melder mit Signalgeber 
• esserbus®-PLus Funktionalität 
• Bis zu 48 Melder mit Signaleber pro esserbus®-PLus 
• Leitungstrenner in jedem Melder integriert 
 
Detektion: 
• Das bewährte Sensorprinzip für gleichmäßiges Ansprechverhalten  
  bei höchster Täuschungsalarm-Sicherheit.

ESSER  
by Honeywell

ESSER  
by Honeywell

ESSER  
by Honeywell

ESSER  
by Honeywell

ESSER  
by HoneywellIQ8Alarm Plus/So akustischer  

Signalgeber rot oder weiß 
 

Adressierbarer, vollständig busversorgter und  
kurzschluss-/unterbrechungstoleranter akustischer 
Signalgeber gemäß EN 54–3 mit integrierten  
Signaltönen zur akustischen Alarmierung.  
Mit bis zu 20 versch. programmierbaren Signaltönen 
inklusive DIN–Ton gemäß DIN 33404–3. 
8 Lautstärkestufen, 2 Lastfaktorstufen  
Signalgeber mit flachem Sockel, geeignet für Wand- 
und Deckenmontage. 
 
Artikel-Nr.           rot:  807205R weiß:  807205W 
VdS-Anerkennung: G 218071

ESSER  
by Honeywell

Anschrift 
Intersince® GmbH 
Wendelsteinstraße 31 
DE-84508 Burgkirchen

Kontakt 
Telefon:     +49 (0) 8679 984969-0 
E-Mail:      info@intersince.de 
Internet:   www.intersince.de 
Bürozeit 
Mo.-Fr.:      08:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 17:00 Uhr 

USt-ID-Nr.:              DE352814336 
Lucid-Nr.:                DE2601643833824 
EORI-Nr.:                  DE798356669260328 
Amtsgericht Traunstein, HRB 30843 
Verwaltungssitz:  Burgkirchen 
Geschäftsführer:  Marco Rossau

Bankverbindung 
Commerzbank AG 
IBAN:   DE89 7004 0045 0160 4073 00 
BIC:      COBADEFFXXX 

Rauchschalter ORS 142  
mit Leitungsüberwachung 
 

Der optische Rauchschalter ORS 142 von Hekatron 
dient zur Detektion von Schwel- und offenen Bränden 
mit Rauchentwicklung sowie zur Ansteuerung von 
Feststellanlagen. 
  
Artikel-Nr.: 5000552-0401  

HEKATRON Mehrfachsensormelder  
MTD 533X 
 

Der Mehrfachsensormelder MTD 533X ist ein  
kombinierter Rauch- und Wärmemelder und wird an 
die Ringleitungstechnik zur Signalisierung eines  
Brandalarmes in Gebäuden angeschlossen. 
 
 
Artikel-Nr.: 30-5000003-01-01

HEKATRON



Produktkategorie ESSER by Honeywell – Rauchmelder IQ8 Bj. 23/24
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Produktpreisliste 
Stand 1.8.2024 (gültig bis auf Widerruf ) 
Die Preise sind freibleibend und unverbindlich, zzgl. MwSt und Versandkosten.* 

Optischer Rauchmelder IQ8Quad                                                                                                                                   25,90 €* 

Art.Nr.: 802371 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

O2T Multisensormelder  IQ8Quad                                                                                                                                   38,50 €* 

Art.Nr.: 802374 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

O2T/So Multisensormelder IQ8Quad                                                                                                                            74,90 €* 

Art.Nr.: 802384 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Versandkosten: Lieferzeit:

  fl  SONDERKONDITIONEN bei regelmäßiger Abnahme  
oder für Projekte. Fragen Sie uns gern hierzu an. 
Anfragen kostet nichts, aber teuer kaufen schon! 

Auftragswert bis 
49.999 €

16,90 € netto
Auftragswert ab 
50.000 €

Lagerware:    2-3 Tage 
                              sofort verfügbar  
Bestellware:  ca. 6-12 Werktage  
                              sofern vorrätig

0 €

KEIN
E

  V
O

R

KASSE

KAUF  
AUF  

RECHNUNG

Anschrift 
Intersince® GmbH 
Wendelsteinstraße 31 
DE-84508 Burgkirchen

Kontakt 
Telefon:     +49 (0) 8679 984969-0 
E-Mail:      info@intersince.de 
Internet:   www.intersince.de 
Bürozeit 
Mo.-Fr.:      08:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 17:00 Uhr 

USt-ID-Nr.:              DE352814336 
Lucid-Nr.:                DE2601643833824 
EORI-Nr.:                  DE798356669260328 
Amtsgericht Traunstein, HRB 30843 
Verwaltungssitz:  Burgkirchen 
Geschäftsführer:  Marco Rossau

Bankverbindung 
Commerzbank AG 
IBAN:   DE89 7004 0045 0160 4073 00 
BIC:      COBADEFFXXX 

 (Expressversand auf Anfrage) 

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       35,99 €* 
                                

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       52,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       95,99 €* 
 

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu



- 4 -

O/So Optischer Rauchmelder  IQ8Quad                                                                                                                       65,00 €* 

Art.Nr.: 802382 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

O2T/Sp Multisensormelder IQ8Quad                                                                                                                           89,00 €* 

Art.Nr.: 802386 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Thermodifferentialmelder  IQ8Quad                                                                                                                           29,50 €* 

Art.Nr.: 802271 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

OT Multisensormelder IQ8Quad                                                                                                                                      34,50 €* 

Art.Nr.: 802373 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

O2T/FSp Multisensormelder IQ8Quad mit Blitzleuchte                                                                                                 98,00 €* 

Art.Nr.: 802385 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

OTblue Multisensormelder IQ8Quad                                                                                                                              45,00 €* 

Art.Nr.: 802375 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Anschrift 
Intersince® GmbH 
Wendelsteinstraße 31 
DE-84508 Burgkirchen

Kontakt 
Telefon:     +49 (0) 8679 984969-0 
E-Mail:      info@intersince.de 
Internet:   www.intersince.de 
Bürozeit 
Mo.-Fr.:      08:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 17:00 Uhr 

USt-ID-Nr.:              DE352814336 
Lucid-Nr.:                DE2601643833824 
EORI-Nr.:                  DE798356669260328 
Amtsgericht Traunstein, HRB 30843 
Verwaltungssitz:  Burgkirchen 
Geschäftsführer:  Marco Rossau

Bankverbindung 
Commerzbank AG 
IBAN:   DE89 7004 0045 0160 4073 00 
BIC:      COBADEFFXXX 

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       87,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       42,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                     126,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                     119,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       38,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       52,99 €*

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu



Analogringmodul esserbus-Plus                                                                                                                                190,00 €* 

Art.Nr.: 804382.D0 

Zustand : NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich) Menge                                                                    Preis/Stk. 

             1 - 5 Stück                                                   209,00 €*

Meldersockel Standard IQ8Quad, ES Detect                                                                                                                 2,95 €* 

Art.Nr.: 805590 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

IQ8Alarm Plus/So akustischer Signalgeber, rot oder weiß                                                                               65,00 €* 

Art.Nr.: 807205R 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)
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O2T/F Multisensormelder IQ8Quad                                                                                                                              98,00 €* 

Art.Nr.: 802383 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Produktkategorie Esser by Honeywell – Zubehör, Bj. 23/24

Anschrift 
Intersince® GmbH 
Wendelsteinstraße 31 
DE-84508 Burgkirchen

Kontakt 
Telefon:     +49 (0) 8679 984969-0 
E-Mail:      info@intersince.de 
Internet:   www.intersince.de 
Bürozeit 
Mo.-Fr.:      08:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 17:00 Uhr 

USt-ID-Nr.:              DE352814336 
Lucid-Nr.:                DE2601643833824 
EORI-Nr.:                  DE798356669260328 
Amtsgericht Traunstein, HRB 30843 
Verwaltungssitz:  Burgkirchen 
Geschäftsführer:  Marco Rossau

Bankverbindung 
Commerzbank AG 
IBAN:   DE89 7004 0045 0160 4073 00 
BIC:      COBADEFFXXX 

IQ8Alarm Plus/FSo komb. akustischer u. optischer Signalgeber EN 54-23 Kat. W, roter o. weißer Blitz                                                                 108,00 €* 

Art.Nr.: 807224RR oder 807224RW 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                     114,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 99 Stück                                                          4,39 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       78,99 €*

Artikelnummer            Bezeichnung 
FX808392                        FlexES Control FX 2, 2 Ringe 
FX808393                        FlexES Control FX 10, 5 Ringe 
FX808394                        FlexES Control FX 10, 10 Ringe 
FX808395                        FlexES Control FX 18, 5 Ringe 
FX808396                        FlexES Control FX 18, 10 Ringe 
FX808397                        FlexES Control FX 18, 18 Ringe

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                     128,99 €*

Brandmeldezentralen FlexES Control FX                                                                                                                                                
 

Preis auf Anfrage fl

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 100 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 6 Stück Preisnachlass variabel  
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu



IQ8MCP Elektronikmodul mit Trenner und externer Meldergruppe                                                                           28,95 €* 

Art.Nr.: 804905 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

esserbus®-Alarmierungskoppler                                                                                                                                    95,00 €* 

Art.Nr.: 808623 

 Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Gehäuse mit Glas, rot, ähnl. RAL 3020 oder blau, ähnl. RAL 5015                                                                               8,00 €* 

Art.Nr.: 704900 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Esser by Honeywell  
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Anschrift 
Intersince® GmbH 
Wendelsteinstraße 31 
DE-84508 Burgkirchen

Kontakt 
Telefon:     +49 (0) 8679 984969-0 
E-Mail:      info@intersince.de 
Internet:   www.intersince.de 
Bürozeit 
Mo.-Fr.:      08:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 17:00 Uhr 

USt-ID-Nr.:              DE352814336 
Lucid-Nr.:                DE2601643833824 
EORI-Nr.:                  DE798356669260328 
Amtsgericht Traunstein, HRB 30843 
Verwaltungssitz:  Burgkirchen 
Geschäftsführer:  Marco Rossau

Bankverbindung 
Commerzbank AG 
IBAN:   DE89 7004 0045 0160 4073 00 
BIC:      COBADEFFXXX 

Weitere Artikel des Herstellers ESSER by Honeywell auf Anfrage! 

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       36,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 59 Stück                                                       10,99 €*

Menge                                                                    Preis/Stk. 

          1 - 5 Stück                                                     109,00 €* 
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fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 60 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 6 Stück Preisnachlass variabel  
nach Abnahmemenge bis zu
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Rauchschalter ORS 142 mit Leitungsüberwachung                                                                             80,00 €*   

Art.Nr.: 5000552-0401 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Hekatron 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Anschrift 
Intersince® GmbH 
Wendelsteinstraße 31 
DE-84508 Burgkirchen

Kontakt 
Telefon:     +49 (0) 8679 984969-0 
E-Mail:      info@intersince.de 
Internet:   www.intersince.de 
Bürozeit 
Mo.-Fr.:      08:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 17:00 Uhr 

USt-ID-Nr.:              DE352814336 
Lucid-Nr.:                DE2601643833824 
EORI-Nr.:                  DE798356669260328 
Amtsgericht Traunstein, HRB 30843 
Verwaltungssitz:  Burgkirchen 
Geschäftsführer:  Marco Rossau

Bankverbindung 
Commerzbank AG 
IBAN:   DE89 7004 0045 0160 4073 00 
BIC:      COBADEFFXXX 

Produktkategorie HEKATRON – Rauchschalter/Rauchmelder, Bj. 23/24

Montagesockel Aufputz für Rauch- u. Thermoschalter HEKATRON 143A weiß                                                                                              3,00 €*    
 
Art.Nr.: 5000350 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Hekatron 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

Mehrfachsensormelder MTD 533X                                                                                                                30,00 €*   
 
Art.Nr.: 30-5000003-01-01 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Hekatron 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich) 
 

Weitere Rauchmelder wie MTC 533x-SPCT, MTD533x-SCT, CMD 533x … verfügbar.

Weitere Artikel des Herstellers HEKATRON auf Anfrage! 

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 10 Stück                                                       96,99 €* 
 

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 10 Stück                                                       96,99 €* 

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 99 Stück                                                          4,95 €* 

Menge                                                                    Preis/Stk. 

        1 - 99 Stück                                                       44,99 €* 
 

Rauchschalter ORS 142 für Austausch Altanlagen                                                                               80,00 €*  
 
Art.Nr.: 31-4000017-04-02 

Zustand: NEU, OVP 
Hersteller: Hekatron 
Produktbild: (Abbildung u.U. ähnlich)

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 11 Stück Preisnachlass variabel  
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 11 Stück Preisnachlass variabel  
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 100 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu

fl Top Preise für weitere Staffelungen  
auf Anfrage. Fordern Sie uns heraus!

ab 100 Stück Preisnachlass variabel 
nach Abnahmemenge bis zu




